本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

证券代码：603779        证券简称：ST 威龙        公告编号：2020-047

威龙葡萄酒股份有限公司

关于公司股票实施其他风险警示相关事项

进展公告

 重要提示：

  威龙葡萄酒股份有限公司（以下简称“公司”）因存在控股股东违规担

保的情形，根据《股票上市规则》第 13.4.1 条和 13.4.2 条的规定，公司股票

于 2019 年 11月 25日被实施“其他风险警示”（具体详见于 2019 年 11 月 22

日在上海证券交易所网站披露的《威龙股份关于公司股票实施其他风险警示暨

停牌的公告》（公告编号为：2019-084））。

一、违规担保的情况

 截至 2020年5月25日，公司违规担保金额 25,068 万元，占公司2019年半年度

经审计的净资产的 17.90%。

二、解决措施及进展情况

针对上述违规担保，公司已聘请专业律师针对上述违规担保案件积极应诉，

维护公司及中小股东的利益；同时督促控股股东尽快筹措资金，偿还债务，解

决违规担保问题。

截至目前，涉及案件的烟台银行股份有限公司龙口支行和华夏银行股份有

限公司龙口支行已经对公司提起诉讼，涉及金额21,678万元，上述违规担保

案件均已在人民法院开庭审理，目前等待法院判决。

三、其他说明及相关风险提示

截至本公告披露日，公司生产经营一切正常。根据上海证券交易所《股票

上市规则》第 13.4.4 条规定，公司将每月发布一次提示性公告，及时披露上述

事项的进展情况，敬请广大投资者关注并注意投资风险。

特此公告。

威龙葡萄酒股份有限公司董事会

2020年6月29日